
ГЛАВА МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2023 года №48
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление главы Махнёвского муниципального 
образования от 25.04.2023 №30 «О введении режима функционирования 

чрезвычайной ситуации на территории Махнёвского муниципального образования»

В соответствии с требованием Федеральным законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
12.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», с Законом Свердловской области от 27.02.2004 
№ 221-03 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Свердловской области», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», и решением председателя 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности на территории Махнёвского муниципального образования от 
16.03.2021 года № 189 (с последними изменениями от 25.04.2023 №322), руководствуясь 
Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Махнёвского муниципального образования 

от 25.04.2023 №30 «О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации на 
территории Махнёвского муниципального образования», следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. До особого распоряжения, с 18.00 25.04.2023 года для органов управления и 

сил Махнёвского муниципального образования Свердловской областной подсистемы 
РСЧС Махнёвского муниципального образования режим функционирования 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» в границах муниципального образования, установить 
местный уровень реагирования и ввести в действие План действий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Махнёвском муниципальном образовании».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и 
разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского 
муниципального образования А.С. Корелин


